NOBILISSIMI ATQUE EXPERIENTISSIMI
NOMINIS TUI

*devotissimus cultor,
ISACUS SVENSSON.*

VIRO Consultissimo atque Spectatissimo,

CAMERARIO AULICO,

Dn. JOHANNI CHRISTIERNIN.

VIRO Amplissimo atque Spectatissimo,

Dn. BENEDICT. GUST. GEYER,

Officin. Ferr. ad Crontorp, Bæck & Emptkiern

POSSESSORI ac DIRECTORI

adcuratissimo.

VIRO Amplissimo atque Spectatissimo,

Dn. CAROLO GUST. ERASMI,

Officin. Ferr. ad Jonsbohl POSSESSORI ac DIRECTORI
solutissimo.

PATRONIS ac FAUTORIBUS

Propensissimis, Exoptatissimis.

*E*undem hæc charta favorem, animum eundem, sibi expeditit, quo me toties ipsum complexi estis; vilitatisque suæ immemor satis gloriosum putat, gratissimam, quæ mihi inest, mentem significare. Majora in me Vestrarum sunt merita, luculentioraque benevolentiae specimina, quam ut illa remunerari unquam possim. Habebitis me vero laudum Vestrarum diligentissimum præconem, virtutumque admiratorem. Nimirum felicem me prædicabo, si meum Vobis studium continuusque in gratia referenda ardor sese probare valeat. Hæc mente, ad cineres ero.

CONSULTISS. & SPECTATISSIMORUM
NOMINUM VESTRORUM

humillimus cultor,

ISACUS SVENSSON.

D. D.
§. I.

Uin cibum, homini maxime naturalem, suppeditent Fructus, e variis arboribus enascentes, quibus terræ intra tropicos abundant, quæ, frugiferæ admodum, perpetuo quasi florent, non dubium est. Epulas ejusmodi inemtas incolis adponunt regiones, nullis fere anni vicissitudinibus asperis expositæ, ubi frigus ad punctum congelationis nunquam ascendit. Inclinatio naturalis infantum, structura dentium, affinitas classica cum simiis, satis convincunt, fructus homini alimentum præbere aptissimum; ut Gymnosophistas, Indiæ sapientes, præterea, qui vix alio utuntur cibo, quam calore solis cocto, id est, fructibus, & Persas populosque his finitos, qui ex suis palmatis vitam sustinent, unde etjam omnia, conservationi mortalium maxime necessaria, desumunt. Cum vero hæ terræ sempervirentes, cunctos mortalium non caperent incolas, ex frugibus diversi generis, ad necessitates naturæ sublevandas & vires corporis, labore confectas, restituendas, fructus præparare artificiales res ipsa docuit. In cibis vero, ex frugibus præparatis, præstantissimus sane est Ponis a), alimentum nobis extra Indias adeo necessarium, ut, hominem maxime inopem indicaturi, dicere soleamus,

ne

ne micam quidem panis ei supereesse; in mensis ditiorum & pauperum æque adpositum; omnibus in morbis aptum, cunctisque temperamentis adcommodatum; saporem gratum cuivis alii cibo, per se vix sapido, concilians Cum igitur Panis adeo sit frequens, & victui nostro robur & voluptatem fere præbeat, ne graveris, quæso, L. B. examini Panis Diætetico solitam exhibere adtentionem.